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Pomivanje posode je eno tistih opravil, ki so vsaj zame najbolj 

nadležne. V želji, da bi bilo po kosilu čim manj posode, sem 

poizkusil vse jedi spraviti v en lonec in na en krožnik. Rezultat 

je bil seveda nadvse in obupno ogaben. Nauk, ki iz tega sledi: 

vse se ne da naenkrat.  

 

Že Pridigar nam pridiga: »Vse ima svojo uro, vsako veselje ima 

svoj čas pod nebom. Je čas rojevanja in čas umiranja, čas 

sajenja in čas ruvanja nasada… Je čas pridobivanja in čas 

zapravljanja, čas hranjenja in čas zmetavanja…« (Prd 3,1-8) 

 

Vsaka stvar na tem svetu zahteva svoj čas, tudi svojo pripravo 

in svoje prebavljanje. Tako se moremo dati čas, da se pripraviti 

na sprejem Božje milosti in dati čas, da se le ta uleže v naši 

duši. Svet v katerem živimo pa nas vzgaja, da mora biti vse 

naenkrat in vse takoj. In ponudba vse povsod enaka. Toda vsi 

nismo sposobni vse enako živeti in vse enako delati. Vsak se 

vrti na svojih obratih. In kdor upošteva različnost obratov bo 

srečen, zadovoljen in blagoslovljen.  

 

Vse se pač ne da opraviti in narediti naenkrat in za vse enako. 

Bog tega ne počne. Pa ne zato, ker ne bi mogel, temveč ker ni 

pravično. Ne moreš dajati cesarju, kar je Božjega. In če Bog ne 

počne, čemu bi moral človek, vse na enkrat in za vse enako?  

 

Skušajmo tudi v teh poletnih mesecih, dati Bogu, kar je 

Božjega in cesarju, kar je cesarjevega. Da ne bomo jeseni 

podhranjeni. Skušajmo upoštevati, da duša zahteva svoj čas in 

svoje opravilo, telo pa svojega. Redkokdaj se da vse na enkrat 

opraviti.   

 

 

 

 

V s e  n a e n k r a t  



 

 

MAŠNI NAMENI – julij 2024 
 

Sveta evharistija je obličje Božje ljubezni, ki k nam prihaja preko obreda svete 

maše, zato velja nekaj priporočil: 

 

• Sveta maša ni pravica ne dolžnost, je življenje Jezusa Kristusa in kot 

vsako življenje se lahko začne in konča prej ali kasneje, zato bodite vsaj 

10 minut pred uro začetka v cerkvi. Zato boste šli prej iz službe, od doma, 

vzeli dopust, vztrajali v mrazu in vročini – naj neverniki vidijo, vašo vero. 

Tudi tako se oznanja evangelij! 

• Če hodite redno k obhajilu, morate tudi redno hoditi k spovedi. 

Prejemanje obhajila brez posvečujoče milosti svete spovedi je 

nespodobno.  

• Obhajilo morate prejeti tako, da duhovnik vidi, da ste obhajilo prejeli. Pri 

obhajilu naj se vam ne mudi. To je intimni dogodek med vami in Bogom. 

Duhovnik ni samo delivec, temveč je tudi varuh svetih skrivnosti, zato v 

primeru, da ne izkažete dovolj spoštljivosti do svete hostije, le to vzame 

nazaj!  

• Tisti, ki se obhajate na usta, »morate usta odpreti tako, da duhovnik 

položi hostijo na jezik. Ne smete jo prijeti z zobmi, če tako naredite je 

bolje, da sploh ne hodite k obhajilu« (prim. Joseph Ratzinger – Benedikt 

XIV.) Pri obhajilu naj se vam ne mudi. To je intimni dogodek med vami 

in Bogom. 

• Mašnih namenov med mašo se ne imenuje posebej, razen pri pogrebni 

maši – zadušnici. Tisti, ki je dal za mašo ve za kaj (koga), je daroval in 

Bog ve, za koga (za kaj) se Sveta maša daruje. Kdor bo zavestno pri Sveti 

maši bo v srcu začutil, da je bila Sveta maša opravljena po danem 

namenu.  

 

Sveta maša se lahko začne: 

• zjutraj med 755 in 805 

• zvečer med 1855 in 1905 

Urnik svetih maš se lahko spremeni. Spremljajte nedeljska oznanila! 

Mašni nameni se pobirajo prvi petek v mesecu v času uradnih ur, razen če bo 

kdaj v nedeljo drugače oznanjeno. 

 

Župnijska cerkev je za osebno molitev odprta 

vsak dan od 9-ih do 18-ih 



 

 

Zakrament svete spovedi lahko opravite (razen če pride kaj vmes): 

• pol ure pred večerno sveto mašo  

• po dogovoru 

 

Ob zadnji (smrtni) uri, oz. ko opazite, da se življenje zaključuje, poskrbite, da 

boste prejeli poslednje zakramente! Zvoniti po toči je prepozno! Tudi stroj ne 

more biti na voljo 24 ur na dan, 365 dni na leto, kaj šele človek, zato se lahko 

včasih zgodi, da nisem na razpolago. V tem primeru, prosim, da se za poslednje 

zakramente obrnete na sosednje župnije.  

 

SEZNAM MAŠNIH NAMENOV JE ZGOLJ V TISKANI OBLIKI 

ŽUPNIJSKIH OZNANIL. 

 

ZAKRAMENT SVETEGA KRSTA 
 

Krst bo 7. julija. Obvezna priprava na krst, ki se jo udeležijo starši in botri bo 3. 

julija ob 18-ih.Pred pripravo naj se starši oglasijo v župnijski pisarni ob petkih od 

16-17, zaradi vpisa v krstno knjigo. Datumi priprav na krst se lahko spremenijo, 

spremljajte aktualna tiskana in nedeljska oznanila.  
 

 

ČIŠČENJE ŽUPNIJSKE CERKVE 
 

Druga sobota v mesecu je: 13.7.2024 

Četrta sobota v mesecu je: 27.6.2024. 

Podroben razpored je objavljen na oglasni deski v župnijski cerkvi. 
  
 

MOLITVENA URA PRED NAJSVETEJŠIM 
 

 

V mesecu juniju bo ob četrtkih ob 18-ih molitvena ura pred Najsvetejšim 

zakramentom. Vabljeni! 
 

BRALCI BERIL 
 

• Preko e-maila lahko predhodno prejmete berilo, da se doma pripravite, 

v tem primeru pošljite e-mail na: ales.pecavar@rkc.si  

• V primeru, da je bralec odsoten in tisti dan, ko je razporejen ne more 

brati naj poskrbi za zamenjavo.  
  

mailto:ales.pecavar@rkc.si


 

  
 

ZGODBA IZ GOZDA 
 

 

Tiho in previdno je stopal konj po mehki travi, ki se je komaj pred mesecem dni 

osvobodila zimske prevleke in je nežno, sramežljivo rastla v življenje. Tiho in 

previdno, kakor da bi žival čutila, da ta petek ni tak kot ostali petki in da nima 

nobene pravice ta dan stopicljati naokoli. Toda žival je pokorna človeku in človek 

je pokoren svojemu srcu. Jezdec je dobro vedel, da je ta petek, ko jezdi na svojem 

konju na enega od tistih neštetih lovskih pohodov, poseben petek. Petek ko je na 

križu umrl naš Gospod Jezus Kristus. Toda žival je pokorna človeku in človek je 

pokoren svojemu srcu.  
 

Travnata pokrajina je začela prehajati v grmovje, grmovje se je začelo spreminjati 

v drevesa, drevesa v gozd. Nenavadno tih in temačen gozd je sprejel še bolj 

temačnega jezdeca. Bil je princ na belem konju, ki ni iskal princese, temveč jo je 

hotel pozabiti, grenko razočaranje, zaradi katerega je bilo prinčevo srce bolj temno, 

mrzlo, kakor gozd v katerega je odjahal.  
 

Edina dejavnost, morda razvedrilo, ki je doseglo mrzle in temačne globine 

njegovega srca je bil lov. V logiki razočaranega in ranjenega srca bolečina zahteva 

bolečino, rana zahteva rano, smrt zahteva smrt. In naj bodo misli in nauki iz 

mladosti še tako lepi in pobožni, če ni v srcu plamenčka vere bo vedno živela logika 

maščevanja, povračila. V lovu se je hotel maščevati za razočaranje, za krivico. 

Vedel je, da je današnji petek prav poseben petek. Toda žival je pokorna človeku 

in človek je pokoren svojemu srcu.  

Jezdec je bil pokoren svojemu srcu v katerem je vladalo grenko razočaranje, grenka 

bol in neskončna žalost.  
 

Temačen gozd je pogoltnil temačnega jezdeca. S sklonjeno glavo je žival pohlepno 

stopala po podrasti, griva vlažna od megle in vlage je zlepljeno visela na sicer 

ponosnem in mogočnem vratu. Za trenutek je žival postala, da je jezdec lahko 

prisluhnil gibanju v negibnem gozdu, da bi s svojim ostrim očesom prepoznal 

predmet svojega lova. Toda žival je pokorna človeku in človek je pokoren svojemu 

srcu in žival je začutila prisotnost druge živali, ter je zastrigla z ušesi. Ker je žival 

na milost in nemilost pokorna človeku, ter ga ne more izdati, kakor lahko človek 

izda Boga. Tudi jezdec je začutil prisotnost druge živali, njegov nezmotljiv voh je 

zavohal predmet svojega lova in ostre oči so zasledile sledove v tleh. Jezdec je takoj 

vedel kam mora iti in kaj mora storiti. Začel se je lov. 
 

Žrebec je nagonsko čutil, da mora zasledovati čim bolj tiho, v že tako tihem gozdu, 

ker bi se drugače zaradi jezdečeve jeze hitro spremenil iz zasledovalca v plen. 



 

Zasledovanje se je začelo odvijati čedalje bolj hitro. Nenadoma je gozda zmanjkalo. 

Na tisti jasi, v tistem tihem gozdu se je lovec srečal s svojim plenom.  
 

Bil je najveličastnejši jelen, kar jih je kdaj videl. Ob pogledu na jelena je jezdeca 

za trenutek zmanjkalo. Za trenutek je pozabil, da je v temačnem gozdu, na veliki 

petek. Z mislimi je odtaval na tiste dneve, polne veselja in življenja. Toda nekaj se 

je spremenilo v njegovem življenju, da ni več užival v ničemer. Lovec se je prebudil 

iz misli na lepoto življenja, ter se znova zavedel, da je v temačnem gozdu, na jasli, 

ki so jo pokrivali temačni oblaki, na tisti poseben dan, ko je še narava obmolknila 

in se čudila, kaj počne jezdec na Veliki petek v gozdu. Toda jelen ni zbežal. Zakaj 

jelen ni zbežal? Mar ni čutil jezdečeve mržnje v srcu, žalosti, ki je hotela smrt za 

smrt. Jelen se je obrnil proti lovcu in lovec se je začuden zazrl vanj.  
 

Nenadoma, kot v sanjah, je sonce posijalo skozi oblake in osvetlilo kralja gozdov 

in med njegovimi veličastnimi rogovi je zasijal velik križ. Igra svetlobe? Čustvena 

igra hrepenečega srca? Ne, čudež. Čisto pravi čudež. Tak, ki je zapisan v starih in 

zaprašenih knjigah in jih je duhovnik oznanjal v kapeli jezdečevega gradu. Ta križ 

ni bil samo nekaj čudovitega, imel je tudi glas: »Hubert, če se ne spreobrneš h 

Gospodu in si prizadevaš za sveto življenje, boš hitro pristal v peklu!«  
 

Lovec je pozabil, da je lovec. Spoznal je da je Hubert. Hubert, ki je doživel grenko 

razočaranje, ki je hotel utešiti grenko bolečino v srcu. Hubert, ki je hotel pozabiti 

na krivico, ki se mu je zgodila. Hubert je strmel v križ med jelenovim rogovjem. 

Splezal je s konja, ter pokleknil. In zgodil se je še en čudež. Iz davno izsušenih oči, 

se mu je utrnila solza. Majhna, skoraj neopazna solza je spolzela po njegovem 

izklesanem licu. Vedel je, kaj mora storiti. Kajti žival je pokorna človeku in človek 

je pokoren svojemu srcu. V srcu Huberta pa je zakraljeval Kristus.  
 

Takoj zatem je oblak prekril sonce, sonce je nehalo osvetljevati jaso in jelen je 

postal zgolj jelen. Njegov smrček je ujel vonj konja in jezdeca. Ušesa so preplašeno 

zastrigla in v skoku je kralj gozdov zbežal v temačen in hladen gozd. A Hubert mu 

ni sledil, vrnil se je na svoj grad, opravil spoved in bil potolažen. Našel je mir v 

svojem srcu, ki ga je v gozdu iskal na dan Velikega petka, ko je naš Gospod Jezus 

Kristus na križu umrl tudi za Huberta in njegovo bolečino in njegovo razočaranje. 

Jezusova smrt, Jezusova daritev na križu je poravnava za vse naše grehe, za vse 

naše smrti, za vse naše krivice, razočaranja in grenkobe. Zato lahko kakor Hubert 

živimo svobodno in prosto, brez zamer in maščevanja. Živimo in rastemo, ter kakor 

Hubert počasi postajamo sveti. 



 

Župnijska pisarna 

je odprta 

petek od 16-17 

 

Mašni nameni se 

pobirajo osebno na 

prvi petek v času 

uradnih ur za en 

mesec.  

 

Sveta spoved 

Pol ure pred 

večerno sveto mašo 

oz. po dogovoru. 

 

Bolniško 

maziljenje 

Za obisk se 

dogovorite preko 

tel.: 031/347-427 

 

Duhovnik v UKC 

Ljubljana: 

tel.: 041/613-378 

 

Duhovnik v 

bolnici Novo 

mesto: 

p. Marko Novak 

tel.: 041/742-721 

 

Župnijska cerkev 

je odprta vsak dan 

od 9-ih do 18-ih 

(19-ih poleti) 

Glas svetega Roka – oznanila župnije Dolenja vas 

Odg.: Pečavar Aleš, žpk. Telefon: 031/347-427 

E-mail: ales.pecavar@rkc.si 

 
Zdrava, Morska zvezda, 

ljuba Božja Mati, 

vseh devic Devica 

in Nebeška vrata. 

Ave – te pozdravlja 

Gabriel, nadangel, 

srečno drugo Evo, 

ki nam mir prinašaš. 

Ti jetnike reši, 

slepim vid povrni, 

zlo od nas odvrni, 

z dobrim nas obdari. 

Mater se izkaži, 

tvoje Božje dete 

naj po tebi usliši 

naše srčne želje. 

O, Devica sveta, 

blaga vsa in čista, 

vseh nas grehov reši, 

čistost v nas obnovi. 

Naj kot ti živimo, 

varno pot nam kaži, 

da se s tvojim Sinom 

v raju veselimo. 

Čast Bogu Očetu, 

Kristusu Gospodu 

in enako Duhu 

Svetemu na veke. 

Amen. 

Čast Bogu Očetu, 

Kristusu Gospodu 

in enako Duhu 

Svetemu na veke. 

Amen. 

 

mailto:ales.pecavar@rkc.si

